

## انصاری: فرونشست زمین به سواحل کشور مان رسیده است؛ نیازمند اقدام عاجل در این زمینه هستیم

ساحلی هم این مشکل مطرح شده است، که همه این موارد باید شناسایی برای جلوگیری از وقوع حادثه‌ها در این مناطق اقدام عاجل انجام شود. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: معاونت

ماست، لازم است برنامه‌ریزی برای مقابله با این مخاطرات مورد توجه و مدنظر قرار گیرد. وی یادآور شد: برخی پهنه‌های بحرانی و نقاطی در کشور ما قابلیت فرونشست دارند، حتی متأسفانه در برخی مناطق

ایران که از سوی معاونت راهبردی رئیس‌جمهوری برگزار شد، اظهار کرد: کشور ما از مخاطرات محیط‌زیستی که خود آن‌ها از تغییر اقلیم منبعت می‌شود، بسیار متأثر است. مشکل فرونشست زمین از جمله مهم‌ترین این مخاطرات در کشور

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: مشکل فرونشست زمین از جمله مهم‌ترین مخاطرات محیط‌زیست کشور ماست که نیازمند برنامه‌ریزی برای مقابله با آن هستیم. به گزارش ایسنا، شینا انصاری در سلسله نشست‌های برای

### رئیس‌جمهور در مراسم افتتاح موزه‌های دفاع مقدس و مقاومت:

# دعواها را کنار بگذاریم

## دعواهای امروز برای قدرت و شهرت است

می‌گویند. چون مردم تصور می‌کنند شهدا مثل من بودند و می‌گویند تو که جنگی به دل نمی‌زنی. اول باید تلاش کنیم و کاری نکنیم تا شهدا طور دیگری جلوه داده شوند. وی تأکید کرد: اگر می‌خواهیم امر به معروف کنیم، باید اول خود را اصلاح کنیم. این اصلاح ابتدا باید در رفتار نشان داده شود نه در زبان. اگر در رفتار صداقت، اخلاق و راستی را نشان دهیم، غیرممکن است این مردم از ما فرار کنند. مشکل ما هستیم و نباید رفتاری کنیم تا خون شهدا به فراموشی سپرده شود.

منیت‌ها را مهار کنیم تا مشکلات را حل کنیم. دعواهای امروز ما برای قدرت، مقام و اسم شهرت است وگرنه چه دعوایی بین ما و شما هست؟ رئیس‌جمهور گفت: هرکسی می‌خواهد خدمت کند، این گوی و میدان؛ به خاطر خون شهدا باید به مردم خدمت کنیم تا آنها احساس رضایت کنند. وضع ما خیلی خوب است، در خواب نمی‌دیدم روزی اینقدر به من حقوق بدهند. اصلاً به فکر این چیزها نبودیم اما امروز برای خیلی چیزها ممکن است با هم دعوا کنیم. برای حفظ رفتار آن دوران باید نوع دیگری نگاه و رفتار کرد تا اگر قرار است ما پیام شهدا را برسایم، به ما نگاه نکنند و بگویند این‌ها دروغ

وی اظهار کرد: اگر باور و اعتقاد دوران دفاع مقدس باشد هیچ قدرتی نمی‌تواند نگاه چپ به کشور ما داشته باشد. اگر امروز یک ملاحظه می‌کنیم که مثلاً ممکن است بپایند و بزنند، امام می‌فرمود آمریکا اگر هم بزند با این مردم می‌خواهد چکار کند؟ مگر می‌تواند اینجا بماند؟ می‌تواند بزند ولی نمی‌تواند بماند، پس نمی‌تواند ما را تسلیم کند. وی ادامه داد: دوستان دوران دفاع مقدس ما نخبگان دانشگاهی بوده و خیلی بهتر از من بودند، ولی جانشان را دادند و شهید شدند تا ما آن راه را ادامه دهیم. جهاد امروز ما سخت‌تر از شهادتی است که آنها داشتند چون ما هر روز باید با نفس امروز خود بجنگیم و



زندگی خود رها کردند و بی‌هیچ چشم‌داشتی برای دفاع از کشور به جبهه‌ها رفتند و امروز اگر آن باور و آن اعتقاد و ایمان باشد، هیچ قدرتی نمی‌تواند نگاه چپ و یا مغرضانه به کشور و این آب و خاک داشته باشد. رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه آنچه موجب ایستادگی و مقاومت ملت ایران در برابر حملات دشمن می‌شد، ایمان و اعتقاد راسخ جوانان کشور بود، تصریح کرد: ما از لحاظ امکانات و تجهیزات در محدودیت بودیم، اما به رغم حمایت‌ها و پشتیبانی‌های آمریکا، شوروی و اروپا از رژیم بعث عراق ایمان و باور ما بود که باعث می‌شد در برابر حمله‌ها و تهاجم‌ها مقاومت کنیم.

رئیس‌جمهور گفت: دعواهای امروز ما برای قدرت، مقام و شهرت است وگرنه چه دعوایی بین ما و شما هست؟ به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم افتتاح ۵ موزه دفاع مقدس و مقاومت در ۵ استان کشور ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره همه شهدای سرافراز ایران اسلامی، تمسک به فرهنگ و ارزش‌های دفاع مقدس را نیازمندی‌های جامعه عنوان کرد و افزود: برای ما که در جبهه‌های جنگ زندگی کردیم و آن خاطرات را داریم رنج‌دهنده است که نتوانستیم آن باورها و ارزش‌ها را آنگونه که شایسته است به نسل جدید منتقل کنیم. وی اظهار کرد: در دوران فاع مقدس جوانان ما کار و تحصیل و

### عراقچی در جمع سفرا و رؤسای نمایندگی‌های خارجی مقیم تهران:

## همه بازیگران باید برای توقف فوری جنگ در لبنان و فلسطین تلاش کنند

باید برای توقف فوری جنگ در لبنان و فلسطین تلاش کنند و برای رسیدن به یک نتیجه مطلوب دیپلماتیک منافع و خواسته‌های مشروع ملت‌های لبنان و فلسطین در نظر گرفته شود.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان تصریح کرد: طرح‌هایی که صرفاً منافع رژیم صهیونیستی را مد نظر بگیرند قطعاً محکوم به شکست خواهند بود. بی‌شک استمرار نسل‌کشی در نوار غزه و تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه لبنان و سوریه و تکرار ماجراجویی‌های نظامی ارائه داده‌ایم که مبتنی بر به رسمیت شناختن حقوق ذاتی ملت فلسطین برای حق تعیین سرنوشت است. عراقچی بیان کرد: بر مبنای این رویکرد ما معتقدیم راه حل پایدار و خونریزی در غزه و لبنان وارد عمل شده و بر اساس فصل هفتم منشور ملل متحد تحریم‌های شدیدی را علیه رژیم صهیونیستی اعمال کند.

عراقچی در پایان خاطرنشان کرد: حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی در شورای امنیت مانع اصلی اقدام شورا در برخورد با اقدامات خلاف بین‌المللی این رژیم است که باید متوقف شوند. ما انتظار داریم در قبال ماجراجویی‌ها و شرارت‌های نظامی رژیم اسرائیل سایر کشورها نقش مؤثر و سازنده خود را در حفظ و صیانت منطقه ایفا کنند.



وزیر امور خارجه ایران گفت: همه بازیگران باید برای توقف فوری جنگ در لبنان و فلسطین تلاش کنند و برای رسیدن به یک نتیجه مطلوب دیپلماتیک منافع و خواسته‌های مشروع ملت‌های لبنان و فلسطین در نظر گرفته شود. سید عباس عراقچی صبح سه‌شنبه هشتم آبان در جمع سفرا و رؤسای نمایندگی‌های خارجی مقیم تهران اظهار داشت: در برهه حساس و تعیین‌کننده کنونی جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت تلاش‌های جمعی دیپلماتیک به منظور توقف جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی تأکید داشته و از اعضای جامعه بین‌المللی می‌خواهد اقدامات فوری و قاطعی در جهت توقف حملات بمباران‌ها و کشتار مردم بی‌گناه غزه و لبنان و رسیدگی فوری به وضعیت وحیم

آوارگان و تسهیل کمک‌های امدادی و بشردوستانه در مناطق مرزور به عمل آورد. وی گفت: ما با یادآوری مسئولیت تک‌تک دولت‌های عضو ملل متحد، دولت‌های عضو کمیسیون پیشگیری و مجازات جنایت نسل‌کشی و دولت‌های عضو کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو برای اقدام فوری و جمعی در برابر نقض‌های فاحش حقوق بین‌المللی و منشور ملل متحد، کنوانسیون منع نسل‌کشی و حقوق بشردوستانه بین‌المللی خواستار تحرک فوری مؤثر و قاطعانه جامعه جهانی برای مهار رژیم صهیونیستی هستیم. وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: ما معتقدیم تا زمانی که تجاوزات در غزه و لبنان متوقف نشود منطقه روی آرامش به خود را نخواهد دید،

### معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

## باید صدای همه مردم ایران شنیده شود

محمد جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با حضور در سی‌وسومین کنفرانس چشم‌پزشکی ایران با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای پدافند ارتش و شهدای اخیر حادثه تروریستی سیستان و بلوچستان و همچنین محکوم‌کردن حملات رژیم صهیونیستی اظهار کرد: بنا بر مشیت الهی و تدبیر مقام معظم رهبری و انتخاب مردم شریف ایران، دولت وفاق به ریاست دکتر پزشکیان بر سر کار آمد و طبیعی است که رویکرد و نگاهی که دولت وفاق ملی و ریاست محترم جمهور برای اداره کشور دارند، شاید متفاوت‌تر با دولت‌های قبلی باشد.

وی افزود: این دولت، دولت برنامه‌محور است و بر همین اساس از ابتدا در روزهای تبلیغاتی صحبت از اجرای سیاست‌های کلی نظام و برنامه هفتم توسعه شد. در این دولت خوشحالییم که برای اولین بار استاندار عرب، استاندار کرد و اهل سنت را منصوب کردیم. وی افزود: افتخار می‌کنیم حرمت همه انسان‌ها، زنان و دختران کماکان حفظ شود و خدای نکرده مورد بی‌حرمتی قرار نگیرند. تلاش می‌کنیم جوانان در کشور بمانند و به این مرز و بوم خدمت کنند. رویکرد ما این است که تمامی نهادهای علمی، صنفی و سیاسی مورد تکریم قرار گیرند و سعی بر توانمندسازی آن‌ها داریم، زیرا می‌توانند بازوی قدرتمندی برای تعامل مابین مردم و حاکمیت باشند و تمامی این موارد باید وفاق در جهت حل مشکلات کشور است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور عنوان کرد: مشکلات کشور عدیده است، گرانی از یک سو، سیاست‌های خارجی که از سمت کشورهای زورگویی دنیا بر ما اعمال می‌شود از یک سو دیگر و شکاف اجتماعی از سمتی دیگر؛ در نتیجه باید وفاق شکل گیرد.

باید مردمی که دیده نشده‌اند، دیده شوند و این موضوعات امکان‌پذیر نیست به جز با شنیدن صدای همه مردم ایران. قائم‌پناه با اشاره به اینکه عزت ایران باعث عزت مردم می‌شود، اظهار کرد: این عزت میسر نیست مگر مردم راضی باشند. باید

نیز برگزار شده و ادامه دارد. بسیار خوشحالیم که در تمامی عرصه‌ها افراد، دولت را یاری می‌دهند. معاون اجرایی رئیس‌جمهور یادآور شد: همچنین تأکید ریاست محترم جمهور بر مشورت با دانشگاه‌ها و مراکز علمی است و افتخار ماست که طرف مشورت ما این افراد هستند. هدف و تلاش ما این است که عالمان و دانشمندان در صدر کشور قرار گیرند و از آن‌ها استفاده کنیم.

👉 **انتخاب استاندار عرب، اهل سنت و کرد برای اولین بار در دولت چهاردهم** قائم‌پناه با تأکید بر اینکه ایران متعلق به همه ایرانیان است، گفت: هیچ قومی، هیچ گروهی و هیچ تفرقی راجحیت بر دیگری ندارد. هر کس که در این نقشه بزرگ قرار دارد باید بر سهیم خودش دخالت کند. در این دولت خوشحالییم که برای اولین بار استاندار عرب، استاندار کرد و اهل سنت را منصوب کردیم. وی افزود: افتخار می‌کنیم حرمت همه انسان‌ها، زنان و دختران کماکان حفظ شود و خدای نکرده مورد بی‌حرمتی قرار نگیرند. تلاش می‌کنیم جوانان در کشور بمانند و به این مرز و بوم خدمت کنند. رویکرد ما این است که تمامی نهادهای علمی، صنفی و سیاسی مورد تکریم قرار گیرند و سعی بر توانمندسازی آن‌ها داریم، زیرا می‌توانند بازوی قدرتمندی برای تعامل مابین مردم و حاکمیت باشند و تمامی این موارد بر مبنای وفاق در جهت حل مشکلات کشور است.

👉 **دولت چهاردهم دولت وفاق ملی است** معاون اجرایی رئیس‌جمهور عنوان کرد: مشکلات کشور عدیده است، گرانی از یک سو، سیاست‌های خارجی که از سمت کشورهای زورگویی دنیا بر ما اعمال می‌شود از یک سو دیگر و شکاف اجتماعی از سمتی دیگر؛ در نتیجه باید وفاق شکل گیرد.

👉 **نگاه اداره امور کشور در دولت چهاردهم، نگاه علمی و کارشناسانه است** وی با اشاره به اینکه نگاه اداره امور کشور در دولت چهاردهم، نگاه علمی و کارشناسانه است، خاطرنشان کرد: در این مدتی که دولت بر سر کار آمده از همه نخبگان و برجسته‌ترین افراد کشور در تمامی عرصه مشورت گرفته شده و جلسات متعددی

## ایروانی: حمایت آمریکا، اسرائیل را وقیح‌تر کرده است؛ پاسخ ما طبق حقوق بین‌الملل خواهد بود

قاطعانه محکوم و آن را برای نقض‌های مکرر و نظام‌مند حقوق بین‌الملل و برای آنچه که واقعا هست: کارزار تجاوزات و جنایات فجیع محاسبه‌شده و مداوم که نه تنها منطقه را بی‌ثبات می‌کند، بلکه امنیت جهانی را به شدت تهدید می‌سازد، پاسخگو نماید. مردم ایران، فلسطین و لبنان و در واقع، کل جامعه بین‌المللی از این شورا انتظار دارند که عدالت را برپا دارد، از اصول سازمان ملل پاسداری کند و اطمینان حاصل نماید که حاکمیت قانون پیروز می‌شود. ما از تمامی کشورها، به‌ویژه کشورهای منطقه، می‌خواهیم که مسئولیت‌های فریدی و جمعی خود را در حفظ صلح و ثبات منطقه‌ای درک کنند. از کشورهای صلح‌دوست، چه در منطقه و چه فراتر از آن، که تجاوزات رژیم اسرائیل را محکوم کرده و به اهمیت این اقدامات و تهدیداتی که برای همگان به همراه دارد پی برده‌اند، قدرانی می‌کنیم. در پایان، جمهوری اسلامی ایران همواره دیپلماسی را به‌عنوان مسیر حل چالش‌های منطقه‌ای و تقویت صلح و ثبات دنبال کرده است. با این حال، به‌عنوان یک کشور دارای حاکمیت، جمهوری اسلامی ایران حق ذاتی خود را برای پاسخگویی در زمان مقتضی به این اقدام تجاوزکارانه، که طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل مورد تأیید است، محفوظ می‌دارد. پاسخ ما قانونی و کاملاً منطبق با حقوق بین‌الملل خواهد بود.

حکومیت صریح و اقدام قاطع از سوی این شورا است. نادیده گرفتن این تخلفات، اعتبار شورا و تعهد آن به اصول اساسی منشور سازمان ملل را تضعیف می‌کند. با وجود نقض‌های آشکار رژیم اسرائیل، امروز بار دیگر شاهد استانداردهای دوگانه‌ای هستیم که توسط برخی اعضای شورای امنیت، از جمله ایالات متحده، به نمایش گذاشته می‌شود. این کشورها از محکوم کردن اقدامات غیرقانونی رژیم اسرائیل که مستقیماً در نقض منشور سازمان ملل و حقوق بین‌الملل قرار دارد، خودداری کرده و به‌جای آن، این تخلفات و جنایات را با نام «دفاع از خود» توجیه می‌کنند، خواه این اقدامات علیه ایران باشد یا علیه مردم فلسطین و لبنان که تحت خشونت و سرکوب نظام‌مند رژیم اسرائیل رنج می‌برند. این استانداردهای دوگانه برای جامعه بین‌المللی آشکار است. ادعاهای آن‌ها درباره صلح و ثبات، سخنانی تهی از معنا است، هنگامی که بیش از یک سال است به رژیم اسرائیل حمایت‌های کامل سیاسی، مالی، لجستیکی و تسلیحاتی ارائه کرده‌اند و آن را در ادامه جنایات، اعمال نسل‌کشی و جنایات جنگی علیه فلسطینیان، و اکنون علیه مردم لبنان، وقیح‌تر کرده‌اند. جامعه بین‌المللی نمی‌تواند و نباید در برابر چنین تخلفات سکوت کند. ما از شورا می‌خواهیم که اقدامات رژیم اسرائیل را به‌طور



را تعیین کند و اقدامات قاطعی برای بازگرداندن صلح و امنیت بین‌المللی انجام دهد. تحت فصل هفتم، شورا اختیار و وظیفه دارد تا به‌طور قوی به تهدیدات علیه صلح جهانی و اقدامات تجاوزکارانه واکنش نشان دهد. این مسئولیت بیش از کلمات یا توصیه‌ها را می‌طلبد؛ بلکه نیازمند اقدام قاطع و مصمم است. تخلفات مستمر و نظام‌مند رژیم اسرائیل از حقوق بین‌الملل تجاوز آن به ایران و همچنین در حمایت مستمر آن در فلسطین و لبنان و همچنین در سوریه و یمن تهدیدی مستقیم برای صلح و امنیت بین‌المللی است و نیازمند

شلیک کردند. این موشک‌ها چندین رادار دفاع مرزی ایران را در استان‌های ایلام، خوزستان و تهران و همچنین سایت‌های نظامی هدف قرار دادند. پدافند هوایی ایران به‌سرعت عمل کرده و اکثر موشک‌ها را رهگیری و از وارد آمدن خسارات عمده جلوگیری کرد. با این حال، چهار افسر نظامی ایرانی به همراه یک غیرنظامی در حین دفاع قهرمانانه از میهن خود به شهادت رسیدند. هم‌زمان با تجاوز رژیم اسرائیل، ۱۰ مأمور انتظامی ایران به‌دست گروه تروریستی و تحت حمایت خارجی جیش‌العدل در استان سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند. تجاوزات رژیم اسرائیل علیه ایران آشکار و مکرر است. این حمله تهاجمی بخشی از الگوی گسترده‌تر و مستمر تجاوز و مصونیت بی‌حدی است که رژیم اسرائیل برای بی‌ثبات کردن منطقه ادامه می‌دهد، به‌ویژه از طریق تجاوزات مداوم، پاکسازی قومی و جنایات جنگی علیه مردم فلسطین و لبنان. ما تجاوزات رژیم اسرائیل را به شدیدترین وجه ممکن محکوم می‌کنیم. اقدامات خصمانه رژیم اسرائیل نقضی آشکار و خطرناک از حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد است، به‌ویژه اصل حاکمیت و تمامیت ارضی و مصونیت تهدید با استفاده از زور علیه حاکمیت کشورها. این اصول صرفاً ایده‌های انتزاعی نیستند؛ بلکه پایه‌های

متن سخنان امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران، در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد پس از شرات رژیم صهیونیستی علیه کشورمان به شرح زیر است: ابتدا، اجازه می‌خواهم مراتب قدرانی خود را از شما به‌خاطر برگزاری این نشست حیاتی بنا به درخواست ما ابراز نمایم. از همکاران خود در الجزایر، چین و روسیه به‌خاطر حمایت مستمرشان در درخواست برای این جلسه صمیمانه سپاسگزاریم. همچنین از اعضای که تجاوزات رژیم اسرائیل را محکوم کرده و همدردی و همبستگی خود را با مردم و دولت ایران اعلام نمودند، قدرانی می‌کنیم. ما به دقت دیدگاه‌های مطرح‌شده توسط آقای خالد خیاری، معاون دبیرکل، را این بررسی کرده‌ایم. همان‌طور که در نامه وزیر امور خارجه ایران به رئیس‌شورا و دبیرکل مطرح شد، رژیم جنایتکار اسرائیل با ارتکاب اقدام تجاوزکارانه عمدی علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ایران، به‌طور آشکار حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد را نقض کرده است. در ساعات اولیه صبح روز شنبه، ۲۶ اکتبر، جنگنده‌های رژیم اسرائیل موشک‌های دوربرد و هوایرتاب را از حدود ۱۰۰ کیلومتری خارج از مرزهای ایران و با استفاده از حریم هوایی که توسط نیروهای نظامی آمریکا در عراق فراهم شده بود،